DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 23/01/2014                                ANO: IV Nº: 728  EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

DECRETO Nº 4191/2014

DECRETO Nº 4191/2014,  21 de janeiro de 2014.

Exonera servidora do cargo de provimento efetivo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

       DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir do dia 27 de janeiro de 2014, a servidora pública
municipal  ANALI RELITA VOIGT,  brasileira, portadora do  RG n° 4.970.621-9, do cargo
de provimento efetivo de Professor 20 horas, do quadro de pessoal do Município, nomeada
através do Decreto nº 3663/2012.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 21 de janeiro de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 4192/2014

DECRETO Nº 4192/2014, 21 de janeiro de 2014.

 Concede Promoção a Servidores Efetivos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Ficam Promovidos os Servidores Efetivos, nos níveis especificados abaixo,
com amparo na Lei 623/2007, Capítulo III, e Lei Municipal nº624/2007, Capítulo IV,
conforme segue:

Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de 1º de janeiro de 2014, devendo
o Departamento de Recursos Humanos, efetuar as anotações na Ficha Funcional de
cada servidor.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL,  21 de janeiro de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 4193/2014

DECRETO Nº 4193/2014, 23 de janeiro de 2014.

Exonera servidora do cargo de provimento efetivo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir do dia 27 de janeiro de 2014, a servidora pública
municipal ADRIANA MALAGGI,  brasileira, portadora do  RG n° 3.345.657-3, do cargo de
provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, do quadro de pessoal do Município, nomeada
04 de março de 1992.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 23 de janeiro de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2014  –M.C.A. – Forma Presencial

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30  horas do dia
05 de fevereiro de 2014, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos,
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando
a Registro de preços de medicamentos para farmácia do Centro de Saúde e unidades de
saúde dos bairros, para atendimento a população do município (o registro de preços terá
vigência de 12 meses),  conforme estabelecido no Edital.

NOME CARGO  Do NIVEL Para o NÍVEL

Alice Ackermann Auxiliar Serviços
Gerais

09 10

Celso Zanol Auxiliar Serviços
Gerais

09 10

Clovis Teixeira Auxiliar Serviços
Gerais

09 10

Donizete Lourenço Motorista 18 19

Gabriela Miotto Daroda Técnico
Administrativo

41 42

Giinther Schwanke Motorista 19 20

Jean Otoni Beppler Motorista 19 20

Jorge Rieger Regente de Coral 35 36

Maria Neurilene de Almeida Auxiliar Serviços
Gerais

09 10

Rosaini Maria Ciliatto Zelador Serviços
Gerais

09 10

Wilson Luiz Coelho Motorista 19 20

  De Para

Nome  Cargo Nível Referência Nível Referência

      Andréia Buffon Professor
30 horas

V B VII A

Daniele Oliveira
da Cunha

Professor
30 horas

V B VII A

Eleonice de
Freyn Merchiori

Professor
30 horas

VII A VIII A

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 23/01/2014                                ANO: IV Nº: 728  EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço
acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 21 de janeiro de 2014.

JAIME LUIS BASSO

Prefeito Municipal

DESPACHO/DECISÃO DO EXECUTIVO

DESPACHO/DECISÃO DO EXECUTIVO

    REFERENTE: PREGÃO Nº 125/2013

  OBJETO: contratação de empresa e/ou clínica médica
para prestação de serviços médico: Clínico Geral, conforme especificações constantes no
edital

             Na análise do processo licitatório e do recurso
interposto, juntamente com a Procuradoria  Jurídica, fica claro o entendimento de que a
empresa M F de Paula & Ribeiro Ltda, CNPJ: 12.373.610/0001-10, apresentou falha grave
em sua documentação de habilitação ao apresentar a Certidão Negativa de Falência e
Concordata com data fora das condições de validade estabelecidas no edital, fato que a levou  à
inabilitação. Quanto ao recurso apresentado, o mesmo não traz novidade ao constatado pela
comissão na sessão de licitação, nem fato que sana a falha ocorrida, neste sentido a
apresentação da Certidão Negativa de Falência e Concordata apresentada em anexo ao recurso
com data de emissão de 14 de janeiro de 2014, não elimina a falha e apenas confirma que a
licitante não tinha o documento na data da licitação.

             De conseqüência, ao teor dos Art. 3º  da Lei n.
8.666/93, e disposto no Art. 37 da CF, e ainda com as exigências contidas na Legislação
pertinente ao objeto da Licitação, e com o parecer jurídico dando como Improcedente o
recurso interposto pela empresa M F de Paula & Ribeiro Ltda, CNPJ: 12.373.610/0001-10.

            Desta forma fica adjudicado ao respectivo
vencedor conforme pré-classificação do pregoeiro e equipe de apoio, o objeto da Licitação
sendo:  Gabriel Bonometti Margraf – ME, CNPJ: 18.573.648/0001-12 no Lote nº 1.
Conforme lance e constante no histórico do pregão.

                                                 Perante o exposto acima, deverá o Pregoeiro e equipe de apoio
adotar o seguinte procedimento:

• Comunicar as proponentes participantes da
decisão do Recurso e Contra Razões.

• Promover a fase de Homologação da licitação
para a empresa Pré-classificada conforme
histórico do pregão e adjudicatório acima.

 Paço Municipal, aos 22 de janeiro de
2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 1/2014

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
POR INEXIGIBILIDADE Nº 1/2014

PROCESSO Nº 7/2014
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por
Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações

posteriores, referente serviços de publicação de avisos de licitação e atos administrativos da
Administração Municipal no Diário Oficial da União.

Justificativa: Serviço realizado diretamente com a autarquia federal incumbida da edição e
publicação dos atos oficiais do Governo Federal, através de valores de tabela estabelecida pela
entidade - Fundamentação legal Artigo 25 da Lei 8.666/93

FORNECEDOR CNPJ
IMPRENSA NACIONAL 04.196.645/0001-00

Item Qtde Unid Produto/ Serviço R$ Unit R$ Total
1 80 cm de

coluna
Serviço de publicação de atos
oficiais da Administração
Municipal de Céu Azul no
Diário Oficial da União.

30,37 2.429,60

  Céu Azul, 23/01/2014.

  Jaime Luis Basso
  Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 2/2014

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
POR INEXIGIBILIDADE Nº 2/2014

PROCESSO Nº 8/2014

 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por
Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações
posteriores, objetivando a serviços de publicação de avisos de licitação e atos administrativos
da Administração Municipal no Diário Oficial do Estado do Paraná.

Justificativa: Serviço realizado diretamente com a autarquia estadual, cuja qual tem a outorga
dos serviços de edição e publicação do Diário Oficial do Estado do Paraná - DIOE -
Fundamentação legal Artigo 25 da Lei 8.666/93

FORNECEDOR CNPJ
DEPTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO PARANÁ 76.437.383/0001-21

Item Qtde Unid Produto/ Serviço  R$ Unit R$ Total
1 400 CM de

coluna
Serviço de publicação de atos
oficiais da Administração
Municipal de Céu Azul no
Diário Oficial do Estado do
Paraná

24,00 9.600,00

  Céu Azul, 23/01/2014.

  Jaime Luis Basso
  Prefeito Municipal

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	PROCESSO Nº 7/2014
	PROCESSO Nº 8/2014